INDICAÇÃO Nº 436/2021

EXMO. SR. PESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, a implantação de rede de esgoto e pavimentação asfáltica ou
pedra de paralelepípedo na Rua das Projetadas no Bairro Âncora.

JUSTIFICATIVA

A implantação da rede de esgoto e pavimentação asfáltica ou

pedra de paralelepípedo é de grande importância, gerando qualidade de
vida e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Mais conhecida como Rua Projetada das Camélias, a indicação se faz
necessária uma vez que muitas ruas do bairro se encontram em estado
degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo, além de
pedaços de asfalto se soltando, que podem ocasionar acidentes. Desta
maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em
risco os motoristas e pedestres que se utilizam das ruas do bairro, razão
pela qual solicito o apoio de meus Nobres Pares para a aprovação do
presente projeto.

       Sala das Sessões, 16 de Junho de 2021.

    Leonardo De Paula Tavares
      Vereador-Autor